6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.10.2022                                         с.Чаинск                                               № 81
Чаинского района

Об одобрении предварительных итогов социально-экономического развития муниципального образования «Чаинское сельское поселение» за истекший период 2022 года и показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2023 - 2025 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение», утвержденным решением Совета Чаинского сельского поселения от 08.05.2020 года № 14

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Чаинское сельское поселение» за истекший период 2022 год и показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2023 - 2025 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста (экономиста по финансовой работе) Куусмаа Л.Ю.

Глава Чаинского сельского поселения                                              В.Н. Аникин

                                                                                                                                                                                   Приложение
к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                                                                                                        Чаинского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                                   от 18.10.2022 № 81

Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Чаинское сельское поселение» за истекший период 2022 год и показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования
 «Чаинское сельское поселение» на 2023 – 2025 годы

	Показатели
	Единица измерения
	2021-факт
	2022- оценка
	2023-прогноз
	2024-прогноз
	2025-прогноз

	1. Территория поселения

	Количество населенных пунктов
	шт.
	6
	6
	6
	6
	6

	Территория, всего
	тыс. га.
	109,08
	109,08
	109,08
	109,08
	109,08

	2. Демография

	Численность постоянного населения
	человек
	547
	547
	547
	547
	547

	3. Муниципальное имущество

	Недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности
	шт.
	134
	134
	134
	134
	134

	Передано в оперативное управление, договоров
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1

	Наличие технических паспортов
	шт.

	Приватизировано муниципального имущества по программе приватизации
	шт.

	Оформлено право собственности на объекты недвижимости
	шт.

	Заключено договоров на аренду муниципального имущества
	шт.
	6
	6
	6
	6
	6

	Заключено договоров безвозмездного пользования.
	шт.

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	кв.м.

	Общая площадь муниципального жилищного фонда
	кв.м.
	1741,0
	1741,0
	1741,0
	1741,0
	1741,0

	в том числе:

	   общая площадь ветхого аварийного жилищного фонда
	кв.м.

	4. Жилищно - коммунальное хозяйство

	Количество источников теплоснабжения, ед.
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1

	в т.ч. на угле
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1

	на жидком топливе
	шт.

	на газе
	шт.

	на эл. энергии
	шт.

	на дровах
	шт.

	Протяженность тепловых сетей,
	км.
	0,695
	0,695
	0,695
	0,695
	0,695

	Количество водонапорных башен
	шт.
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество  водозаборных скважин
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1

	Протяженность водопроводных сетей
	км.

	Протяженность канализационных сетей
	км

	Протяженность  освещенных частей улиц
	км.
	19,8
	19,8
	19,8
	19,8
	19,8

	5. Благоустройство и дороги

	Протяженность внутрипоселковых автомобильных дорог – всего
	км.
	26,758
	26,988
	26,988
	26,988
	26,988

	В т.ч. дорог с твердым покрытием
	км.

	Количество контейнеров для сбора ТКО
	шт.
	62
	62
	62
	62
	62

	6. Транспорт и связь

	Наличие квартирных телефонных аппаратов сети общего пользования
	шт.
	102
	102
	102
	102
	102

	7. Социальная сфера

	Число спортивных сооружений
	шт.
	2
	2
	2
	2
	2

	Из них

	Плоскостные спортивные сооружения
	шт.
	2
	2
	2
	2
	2

	Спортивные залы

	Число общеобразовательных школ

	1
	1
	1
	1
	1

	Численность учащихся в дневных общеобразовательных школах

	43
	42
	42
	42
	42

	Число учреждений здравоохранения

	2
	2
	2
	2
	2

	Число учреждений культуры

	1
	1
	1
	1
	1

	Число библиотек

	2
	2
	2
	2
	2

	8. Развитие малого предпринимательства

	Количество малых предприятий - всего (на конец года)
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество индивидуальных предпринимателей
	единиц
	6
	4
	4
	4
	4

	 Количество объектов розничной торговли
	единиц
	7
	5
	5
	5
	5

	Количество объектов общественного питания
	единиц

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к прогнозу социально-экономического
развития муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
на 2023 – 2025 годы

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2023-2025 годы подготовлен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Основной целью социально-экономического развития муниципального образования «Чаинское сельское поселение» является улучшение качества жизни населения.
При составлении прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Чаинское сельское поселение» использованы:
- учетные данные администрации Чаинского сельского поселения;
- другая информация, предоставляемая учреждениями и организациями, действующими на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение».
В прогнозных расчетах учитывались результаты финансово-хозяйственной деятельности организаций на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение».
Общая площадь поселения.
Чаинское сельское поселение занимает территорию общей площадью 109,08 тыс. га. Данные показатели являются стабильными: увеличение или уменьшение площади поселения на 2022-2025 годы не планируется.
Численность населения.
Динамика общей численности населения отражает закономерности в тенденциях формирования его возрастной структуры и естественного воспроизводства населения, а также в значительной мере зависит от направленности и размеров миграционного движения населения.
Оценка численности населения Чаинского сельского поселения на конец 2022 года составила 547 человек.
Муниципальное имущество.
Жилой фонд Чаинского сельского поселения составляет 16,1 тыс. кв. м., из них жилой фонд муниципального имущества 1,7 тыс. кв. м. Всего недвижимого имущества в муниципальной собственности находиться 134 единицы.
Жилищно - коммунальное хозяйство.
На территории Чаинского сельского поселения функционирует 1 котельная на угле (протяженность тепловых сетей 0,695 км), 2 водонапорных башни и 1водозаборная скважина. Протяженность освещенных улиц в 2022 году составляет 19,8 км.
Благоустройство и дороги.
В состав Чаинского сельского поселения входит 6 населенных пунктов. Протяженность внутрипоселковых автомобильных дорог составляет 26,988 км. В 2022 году были выполнены работы по ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог в с Тоинка и с Чаинск.

Число абонентов стационарной телефонной связи.
В 2021 году число абонентов стационарной телефонной сети составило 102 единицы. По оценке 2022 года обеспеченность населения телефонными аппаратами сети общего пользования останется неизменным.

Число индивидуальных предпринимателей.
На территории Чаинского сельского поселения на 2022 год ведут свою деятельность 5 индивидуальных предпринимателей и 1 малое предприятие.
Количество торговых точек.
На территории Чаинского сельского поселения находится 5 торговых точек. К их числу относятся: 3 торговых точек индивидуальных предпринимателей, 2 торговые точки при отделениях почтовой связи.
Количество учреждений культуры и отдыха (клубов, библиотек).
На территории Чаинского сельского поселения действуют 1 Дом культуры и 2 библиотеки. Данные показатели являются стабильными: увеличение или уменьшение учреждений культуры и отдыха на 2022-2025 годы не планируется.
В клубах и библиотеках работают кружки и любительские объединения, проходят смотры художественной самодеятельности, праздничные концерты посвященные дню Победы, дню Матери, дню государственного флага России, дню защиты детей, дню Земли, Пушкинскому дню в России, дню пожилого человека, дню инвалида и другие мероприятия (масленица, Новогодний бал-маскарад, 8 марта, 23 февраля, ретро-дискотеки, рождественские встречи), проводятся праздники дни сел и деревень. Коллективы и участники художественной самодеятельности Дома культуры ежегодно принимают участие во всех районных мероприятиях и смотрах художественной самодеятельности района.
Численность учащихся, посещающих общеобразовательные учреждения (школы).
На территории Чаинского сельского поселения в настоящее время действует 1 школа: Чаинская школа-интернат с числом обучающихся – 42 человека, данный показатель по сравнению с 2021 годом уменьшился на 1 человека.
Количество пунктов первичного медицинского обслуживания.
На территории Чаинского сельского поселения медицинское обслуживание населения осуществляется 2-мя фельдшерскими пунктами в с. Гришкино, с. Чаинск.               Данные показатели являются стабильными: увеличение или уменьшение пунктов первичного медицинского обслуживания на 2023-2025 годы не планируется.
Количество спортивных сооружений.
На территории Чаинского сельского поселения находится 2 плоскостных спортивных сооружений. Данные показатели являются стабильными: увеличение или уменьшение спортивных сооружений на 2023-2025 годы не планируется.